
Stránka 1 z 37 
18. RMČ, dne 21.04.2021 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 18. schůze Rady městské části Praha 5 dne 21.04.2021 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Bc. M. Damašek, M.A.,  

               Ing. J. Kavalírek, JUDr. T. Homola, MgA. D. Dušek, Ing. L. Brož, JUDr. P. Lachnit,  

               JUDr. K. Černá 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. P. Bervid, MBA, RNDr. R. Palovský 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Zprávy o činnosti Komise informační technologie 
za I. a II. pololetí roku 2020 

Schváleno RMČ/18/387/2021 

2. Zpráva o stavu pohledávek za rok 2020 Schváleno RMČ/18/388/2021 

3. Dohoda o ukončení smlouvy č. 0011/0/OVK/2020 
o poskytnutí služeb spojených s distribucí 
příspěvků na pravidelnou sportovní činnost  
na školní rok 2020/2021 v rámci pilotního projektu 
"Aktivní město" 

Schváleno RMČ/18/389/2021 

4. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Přezkoumání 
hospodaření městské části Praha 5 za roky 2021  
a 2022" 

Schváleno RMČ/18/390/2021 

5. Zrušení usnesení RMČ č. 21/594/2020 ze dne  
27. 05. 2020 - Záměr vyhlášení nadlimitní veřejné 
zakázky s názvem „Bydlení pro seniory v domě  
s pečovatelskou službou" 

Schváleno RMČ/18/391/2021 

6. Návrh na schválení harmonogramu prací dle 
rámcové smlouvy 0025/0/OSP/17 a dodatku č. 1  
o zajištění údržby zeleně a úklidových prací  
na území MČ Praha 5 na měsíc květen 2021 

Schváleno RMČ/18/392/2021 

7. Povolení výjimek z počtu dětí na třídu MŠ  
pro školní rok 2021/2022 v mateřských školách 
zřizovaných MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/18/393/2021 

8. Pronájem částí nemovitosti - Zahradníčkova 
1118/2, Praha 5 

Schváleno RMČ/18/394/2021 

9. Licenční smlouva o mapách kriminality Schváleno RMČ/18/395/2021 

10. Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2021 - 
Mateřská škola "Slunéčko" Praha 5 - Košíře, 
Beníškové 988 příspěvková organizace 

Schváleno RMČ/18/396/2021 

11. Dohoda o převodu práv a povinností z územního 
rozhodnutí v rámci akce „Vybudování inženýrských 
sítí v památkové zóně Buďánka, Praha 5" 

Schváleno RMČ/18/397/2021 

12. Přehled rozpočtových opatření           Schváleno RMČ/18/398/2021 

13. Žádost o skončení nájmu - nebytový prostor  
ev. č. 901, Plzeňská 211, Praha 5, k. ú. Košíře 

Schváleno RMČ/18/399/2021 



Stránka 2 z 37 
18. RMČ, dne 21.04.2021 

14. Přehled veřejných zakázek zadaných  
Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou  
a místostarosty MČ Praha 5 v období  
od 01. 03. 2021 do 31. 03. 2021 dle přílohy č. 1. 

Schváleno RMČ/18/400/2021 

15. Společenství vlastníků jednotek Zoubkova 1203/8, 
IČO 712 15 492 - souhlas za jednotky v majetku 
MČ Praha 5 s účetní závěrkou za rok 2020 

Schváleno RMČ/18/401/2021 

16. "Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení 
Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti vlastníka 
objektu na území MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/18/402/2021 

17. "Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení 
Dodatku č. 1 ke Smlouvám o účasti v programu 
Antigraffiti vlastníků objektů na území MČ Praha 5, 
kterým se prodlužuje doba trvání Smlouvy  
do 31. 12. 2023 

Schváleno RMČ/18/403/2021 

18. Uzavření Dohody o skončení nájmu bytu   Schváleno RMČ/18/404/2021 

19. Předběžný souhlas se záborem z důvodu umístění 
předvolebního stánku pro Michala Hriba na pěší 
zóně Anděl, ulice Nádražní 

Schváleno RMČ/18/405/2021 

20. Objednávka na dopracování projektové 
dokumentace v rámci investiční akce: 
„Rekonstrukce komunikací v parku Mrázovka" 

Schváleno RMČ/18/406/2021 

21. Záměr vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky  
s názvem „Tiskové prostředí MČ Praha 5" 

Schváleno RMČ/18/407/2021 

22. Schválení dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování 
poradenských služeb v oblasti neinvestičních 
dotací uzavřenou s Evropskou rozvojovou 
agenturou s. r. o. č. 0222/0/KST/2020 a dodatku  
č. 1 ke Smlouvě o poskytování poradenských 
služeb v oblasti investičních dotací uzavřenou  
s CAUTUS PROJECTS a. s. č. 0004/0/KST/2020.  

Schváleno RMČ/18/408/2021 

23. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 0040/0/OPRI/20  
na vytvoření projektové dokumentace, výkon 
inženýrské činnosti a autorského dozoru  
na projektu "Škola Smíchov - projektová 
dokumentace, inženýrská činnost, autorský dozor" 

Schváleno RMČ/18/409/2021 

24. Žádost  organizace Montessori základní škola 
Archa, z. s., Jeremenkova 1003/66a, Praha 4  
o stanovisko obce k přemístění na území  
MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/18/410/2021 

25. Schválení zadávací dokumentace včetně příloh  
a jmenování hodnotící komise na podlimitní 
veřejnou zakázku s názvem "Výměna oken  
na východní, západní a jižní straně objektu  
vč. slunolamů a zateplení pláště budovy Polikliniky 
Barrandov" 

Schváleno RMČ/18/411/2021 

26. Výběr účastníka v rámci poptávkového řízení  
na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Nákup sterilních zdravotnických prostředků - testů 
určených ke kvalitativní detekci antigenu 
koronaviru SARS-CoV-2" 

Schváleno RMČ/18/412/2021 

27. Novela směrnice č. 2/2017 Tvorba a evidence Schváleno RMČ/18/413/2021 



Stránka 3 z 37 
18. RMČ, dne 21.04.2021 

vnitřních organizačních předpisů 

28. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0017/0/OPRI/20 
v rámci akce „Vybudování inženýrských sítí  
v památkové zóně Buďánka, Praha 5“ 

Schváleno RMČ/18/414/2021 

29. Schválení zadávací dokumentace včetně příloh  
a jmenování hodnotící komise na podlimitní 
veřejnou zakázku s názvem "Stavební úpravy 
objektu Elišky Peškové 333/7, Praha 5" 

Schváleno RMČ/18/415/2021 

30. Dodatek č. 7 ke smlouvě o poskytování právních 
služeb č. 0007/0/OLEG/17 

Schváleno RMČ/18/416/2021 

31. Ukončení smluvního vztahu se SAMAB PRESS 
GROUP, a. s. včetně dalšího řešení tisku časopisu 
Pětka 

Schváleno RMČ/18/417/2021 

32. Zrušení záměru uzavření Pachtovní smlouvy  
se společností ASTACUS, s. r. o. za účelem 
provozování farmářských a tematických trhů v roce 
2021 

Schváleno RMČ/18/418/2021 

33. Umístění nového odběrového místa MEDICAL 
TESTING s. r. o. pro detekci COVID 19 na nám. 
14. října, Praha 5  

Schváleno RMČ/18/419/2021 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 9/0/0  



Stránka 4 z 37 
18. RMČ, dne 21.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.04.2021  
Číslo usnesení: RMČ/18/387/2021 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Tomáš Mysliveček, předseda Komise informačních technologií 
 
Zprávy o činnosti Komise informační technologie za I. a II. pololetí roku 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. předložené zprávy o činnosti Komise informační technologie za I. a II. pololetí roku 2020. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 37 
18. RMČ, dne 21.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.04.2021  
Číslo usnesení: RMČ/18/388/2021 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Zpráva o stavu pohledávek za rok 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. Zprávu o stavu pohledávek za rok 2020 předkládanou Odborem kancelář tajemníka 

II. Souhlasí 

1. s prodloužením lhůty pro uzavírání splátkových dohod nepřesahujících 18 měsíců  
se stávajícími nájemci nebytových prostor přímo správcem pohledávek bez notářského zápisu 
s účinností od 1. 7. 2021 do 30. 9. 2021 

III. Souhlasí 

1. s možností nahradit již aktivní splátkovou dohodu stávajícím nájemcům nebytových prostor 
novou splátkovou dohodou do 30. 9. 2021 v případě vzniku dluhů v době nouzového stavu. 

IV. Souhlasí 

1. s řešením lhůty při vymáhání pohledávek stávajících nájemců nebytových prostor  
do 30. 9. 2021 individuálně dohodou se správcem pohledávek. 

V. Ukládá 

1. předložit Zprávu o stavu pohledávek za rok 2020 Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 22.06.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 37 
18. RMČ, dne 21.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.04.2021  
Číslo usnesení: RMČ/18/389/2021 

 

3. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Dohoda o ukončení smlouvy č. 0011/0/OVK/2020 o poskytnutí služeb spojených s distribucí 
příspěvků na pravidelnou sportovní činnost na školní rok 2020/2021 v rámci pilotního 
projektu "Aktivní město" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dohodu o ukončení smlouvy č. 0011/0/OVK/2020 o poskytnutí služeb spojených s distribucí 
příspěvků na pravidelnou sportovní činnost na školní rok 2020/2021 v rámci pilotního projektu 
"Aktivní město". 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 37 
18. RMČ, dne 21.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.04.2021  
Číslo usnesení: RMČ/18/390/2021 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Přezkoumání hospodaření městské části Praha 5 za roky 2021 a 2022" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Přezkoumání hospodaření 
městské části Praha 5 za roky 2021 a 2022", společnost PAGINA BOHEMIA, spol. s r. o.,  
se sídlem Praha 4 - Braník, Jílovská 1167/71a, IČO 251 26 369, s nejlepší ekonomickou 
výhodností nabídky a celkovou nabídkovou cenou ve výši 376.000 Kč bez DPH, tj. 454.960  
vč. DPH za přezkoumání hospodaření let 2021 a 2022 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností PAGINA BOHEMIA, spol. s r. o., se sídlem 

Praha 4 - Braník, Jílovská 1167/71a, IČO 251 26 369 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 376.000 Kč bez DPH, tj. 454.960 Kč vč. DPH  
bude zajištěno z rozpočtů let 2022 a 2023 z podkapitoly 0909, § 6171 (Činnost místní správy)  
a položky 5169 – Nákup ostatních služeb vždy ve výši 188.000 Kč bez DPH, tj. 227.480 Kč  

vč. DPH. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.05.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 
 
 

  



Stránka 8 z 37 
18. RMČ, dne 21.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.04.2021  
Číslo usnesení: RMČ/18/391/2021 

 

5. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Zrušení usnesení RMČ č. 21/594/2020 ze dne 27. 05. 2020 - Záměr vyhlášení nadlimitní 
veřejné zakázky s názvem „Bydlení pro seniory v domě s pečovatelskou službou" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Ruší 

1. usnesení RMČ č. 21/594/2020 ze dne 27. 05. 2020 - Záměr vyhlášení nadlimitní veřejné 
zakázky s názvem „Bydlení pro seniory v domě s pečovatelskou službou" z důvodu popsaného 
v důvodové zprávě 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 37 
18. RMČ, dne 21.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.04.2021  
Číslo usnesení: RMČ/18/392/2021 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové smlouvy 0025/0/OSP/17 a dodatku  
č. 1 o zajištění údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíc květen 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. soupis prací na období měsíce květen 2021 za celkovou částku 7.103.071,34 Kč včetně DPH 

2. prováděcí objednávku č. 4/2021 - údržba zeleně a úklidové práce na území MČ Praha 5  
na období květen 2021 

3. denní plán prací na období květen 2021 

4. finanční krytí, které je zajištěno z rozpočtu OSP pro rok 2021 z podkap. 0241, § 3421, § 3723, 
§ 3729, § 3745 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 37 
18. RMČ, dne 21.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.04.2021  
Číslo usnesení: RMČ/18/393/2021 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Povolení výjimek z počtu dětí na třídu MŠ pro školní rok 2021/2022 v mateřských školách 
zřizovaných MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výjimky pro školní rok 2021/2022 z počtu dětí v jednotlivých třídách: 

1) Mateřská škola "Slunéčko" Praha 5 - Košíře, Beníškové 988, příspěvková organizace, 
2) Mateřská škola, Praha 5 - Hlubočepy, Hlubočepská 90, příspěvková organizace, 
3) Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, Kroupova 2775, příspěvková organizace, 
4) Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Kurandové 669, příspěvková organizace, 
5) Mateřská škola "U Krtečka" Praha 5 - Motol, Kudrnova 235, příspěvková organizace, 
6) Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Lohniského 830, příspěvková organizace, 
7) Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Lohniského 851, příspěvková organizace, 
8) Mateřská škola, Praha 5 - Košíře, Peroutkova 1004, příspěvková organizace, 
9) Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, Nad Palatou 613, příspěvková organizace, 
10) Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 2185, příspěvková 
organizace, 
11) Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Tréglova 780, příspěvková organizace, 
12) Mateřská škola se speciálními třídami DUHA Praha 5 - Košíře, Trojdílná 1117, příspěvková 
organizace, 
13) Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, U Železničního mostu 2629, příspěvková organizace, 
14) Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo nám. 1/615, 
příspěvková organizace, 
15) Fakultní základní škola a mateřská škola Barrandov II při PedF UK, Praha 5 - Hlubočepy,  
V Remízku 7/919, příspěvková organizace, 
16) Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, Kořenského 790/10, příspěvková 
organizace, 
17) Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Radlice, Radlická 140/115, příspěvková 
organizace, 
18) Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, Grafická 13/1060, příspěvková 
organizace, 
19) Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, U Santošky 1/1007, příspěvková 
organizace, 
20) Tyršova základní škola a mateřská škola Praha 5 - Jinonice, U Tyršovy školy 1/430, 
příspěvková organizace, 
21) Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Košíře, Weberova 1/1090, příspěvková 
organizace 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 

  



Stránka 11 z 37 
18. RMČ, dne 21.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.04.2021  
Číslo usnesení: RMČ/18/394/2021 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Pronájem částí nemovitosti - Zahradníčkova 1118/2, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem části nemovitosti - místnosti: velký sál v nemovitosti Zahradníčkova 1118/2, Praha 5 - 
Košíře vč. souvisejícího pozemku parc. č. 1935/98 v k. ú. Košíře žadateli:  
HOT JAZZ s. r. o., IČO 264 35 985, za účelem provozování zkušebny hudební kapely  
za nájemné ve výši 1 Kč za celou dobu nájmu, na dobu určitou 12 dní v termínu  
od 30. 04. 2021 do 31. 05. 2021 

2. nájemní smlouvu dle bodu I. 1 tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 37 
18. RMČ, dne 21.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.04.2021  
Číslo usnesení: RMČ/18/395/2021 

 

9. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Licenční smlouva o mapách kriminality 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. licenční smlouvu o mapách kriminality s Ministerstvem vnitra ČR, která je přílohou 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 37 
18. RMČ, dne 21.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.04.2021  
Číslo usnesení: RMČ/18/396/2021 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2021 - Mateřská škola "Slunéčko" Praha 5 - 
Košíře, Beníškové 988 příspěvková organizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku pro rok 2021 
z původních 0,0 tis. Kč na částku 30,0 tis. Kč při zachování celkové výše schváleného 
neinvestičního příspěvku na rok 2021 

II. Ukládá 

1. informovat vedení školy o změně závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku  
v MŠ pro rok 2021 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.04.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 37 
18. RMČ, dne 21.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.04.2021  
Číslo usnesení: RMČ/18/397/2021 

 

11. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dohoda o převodu práv a povinností z územního rozhodnutí v rámci akce „Vybudování 
inženýrských sítí v památkové zóně Buďánka, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dohodu a převodu práv a povinností z územního rozhodnutí se společností  
PREdistribuce, a. s. zastoupená Ing. Josefem Krejčím, IČO 273 76 516 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 37 
18. RMČ, dne 21.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.04.2021  
Číslo usnesení: RMČ/12/398/2021 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření           
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 

RO 28031 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 2,9 tis. Kč Odboru správy 
veřejného prostranství a zeleně 

  

II. Doporučuje 

1. ZMČ schválit rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2  snížení celkového 
objemu rozpočtu, provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 28030 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 22.208,7 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

  

III. Ukládá 

1. předložit ZMČ ke schválení rozpočtové opatření č. 28030 dle bodu II.1. tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 22.06.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
starostka není přítomna při hlasování  
 
 

  



Stránka 16 z 37 
18. RMČ, dne 21.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.04.2021  
Číslo usnesení: RMČ/18/399/2021 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost o skončení nájmu - nebytový prostor ev. č. 901, Plzeňská 211, Praha 5, k. ú. Košíře 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. s uzavřením Dohody o skončení nájmu nebytových prostor č. 044202901 ze dne 03. 02. 2005, 
na pronájem nebytového prostoru ev. č. 901, k. ú. Košíře, Plzeňská 211, Praha 5, v budově 

domu č. p. 442 o celkové výměře 30,00 m2, uzavřené s panem Janem Štindlem,  
IČO 866 24 415, se sídlem Nad Tratí 176, Čerčany, a to dohodou k datu 30. 04. 2021. 

II. Bere na vědomí 

1. žádost nájemce ze dne 02. 03. 2021 o ukončení nájemní smlouvy č. 044202901, uzavřenou 
dne 03. 02. 2005, s Janem Štindlem, IČO 866 24 415, se sídlem Nad Tratí 176, Čerčany,  
na pronájem nebytového prostoru ev. č. 901, k. ú. Košíře, Plzeňská 211, Praha 5, v budově 
domu č. p. 442 o celkové výměře 30,00 m2, a to jako výpověď podanou ze strany nájemce, 
kdy nájemní vztah skončí uplynutím tříměsíční výpovědní lhůty, tj. ke dni 30. 06. 2021 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
starostka není přítomna při hlasování  
 
 

  



Stránka 17 z 37 
18. RMČ, dne 21.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.04.2021  
Číslo usnesení: RMČ/18/400/2021 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou a místostarosty 
MČ Praha 5 v období od 01. 03. 2021 do 31. 03. 2021 dle přílohy č. 1. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. přehled veřejných zakázek zadaných Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou a místostarosty  
MČ Praha 5 v období od 01. 03. 2021 do 31. 03. 2021 dle přílohy č. 1. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
starostka není přítomna při hlasování  
 
 

  



Stránka 18 z 37 
18. RMČ, dne 21.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.04.2021  
Číslo usnesení: RMČ/18/401/2021 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků jednotek Zoubkova 1203/8, IČO 712 15 492 - souhlas za jednotky  
v majetku MČ Praha 5 s účetní závěrkou za rok 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 pro dům Zoubkova 1203/8 s účetní závěrkou za rok 2020 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
starostka není přítomna při hlasování  
 
 

  



Stránka 19 z 37 
18. RMČ, dne 21.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.04.2021  
Číslo usnesení: RMČ/18/402/2021 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti 
vlastníka objektu na území MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o účasti v programu Antigraffiti mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků 
jednotek v domě Pod Kavalírkou 6, se sídlem Pod Kavalírkou 299/6, Praha 5 - Košíře,  
IČO 047 03 294, na aplikaci antigraffiti nátěru v hodnotě max. 51.200 Kč a následné 
odstraňování graffiti v ceně 360 Kč/m2 dle podmínek smlouvy 

2. finanční krytí z podkapitoly 0843, § 3612, položka 5169 v celkové ve výši 51.200  Kč,  
po provedení úpravy rozpisu rozpočtu  z podkapitoly 0843, § 3612, položka 5166  
ve výši 52.000 Kč 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle I.2 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.04.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
starostka není přítomna při hlasování  
 
 

  



Stránka 20 z 37 
18. RMČ, dne 21.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.04.2021  
Číslo usnesení: RMČ/18/403/2021 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
"Antigraffiti program MČ Praha 5" - schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvám o účasti v 
programu Antigraffiti vlastníků objektů na území MČ Praha 5, kterým se prodlužuje doba 
trvání Smlouvy do 31. 12. 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o účasti v programu Antigraffiti č. 0019/0/OBP/19 uzavřené  
dne 08. 07. 2019  mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků Křížová 264, Praha 5,  
se sídlem Křížová 264/43, Praha 5 - Smíchov,  IČO 062 74 391, kterým se prodlužuje doba 
trvání Smlouvy dle čl. III. bod 1. Smlouvy do 31. 12. 2023  

2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o účasti v programu Antigraffiti č. 0022/0/OBP/19 uzavřené  
dne 25. 10. 2019  mezi MČ Praha 5 a Společenstvím vlastníků jednotek pro dům Jindřicha 
Plachty 15/398, Praha 5, se sídlem Jindřicha Plachty 398/15, Praha 5 - Smíchov,   
IČO 751 20 917, kterým se prodlužuje doba trvání Smlouvy dle čl. III. bod 1. Smlouvy  
do 31. 12. 2023  

3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o účasti v programu Antigraffiti č. 0006/0/OBP/19 uzavřené  
dne 19. 06. 2019  mezi MČ Praha 5 a Bytovým družstvem Lamačova 905, se sídlem 
Lamačova 905, Praha 5 - Hlubočepy,  IČO 267 69 191, kterým se prodlužuje doba trvání 
Smlouvy dle čl. III. bod 1. Smlouvy do 31. 12. 2023  

4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o účasti v programu Antigraffiti č. 0005/0/OBP/19 uzavřené  
dne 10. 05. 2019  mezi MČ Praha 5 a vlastníky nemovitosti Arbesovo náměstí 1029/1, Praha 5 
- Smíchov, Kateřinou Šebestovou Mitrovičovou, Ladislavou Součkovou, Karlem Šebestou  
a Ing. Miluší Šebestovou, kterým se prodlužuje doba trvání Smlouvy dle čl. III. bod 1. Smlouvy 
do 31. 12. 2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
starostka není přítomna při hlasování  
 
 

  



Stránka 21 z 37 
18. RMČ, dne 21.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.04.2021  
Číslo usnesení: RMČ/18/404/2021 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Uzavření Dohody o skončení nájmu bytu   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o skončení nájmu bytu v 1. NP na adrese , 
Praha 5, k. ú. Košíře s , ke dni 30. 4. 2021, dle schváleného 
vzoru 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
starostka není přítomna při hlasování  
 
 

  



Stránka 22 z 37 
18. RMČ, dne 21.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.04.2021  
Číslo usnesení: RMČ/18/405/2021 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Předběžný souhlas se záborem z důvodu umístění předvolebního stánku pro Michala Hriba 
na pěší zóně Anděl, ulice Nádražní 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. předběžný souhlas se záborem z důvodu umístění předvolebního stánku - Česká pirátská 
strana pro Michala Hriba na pěší zóně Anděl, ulice Nádražní. Rozsah záboru je 9 m2  
a probíhat bude v měsících červen, září a říjen - pondělí a středa od 15 do 19 hod., v souladu  
s volebním zákonem 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
starostka není přítomna při hlasování  
 
 

  



Stránka 23 z 37 
18. RMČ, dne 21.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.04.2021  
Číslo usnesení: RMČ/18/406/2021 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka na dopracování projektové dokumentace v rámci investiční akce: 
„Rekonstrukce komunikací v parku Mrázovka" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku na dopracování projektové dokumentace se společností Atiking s. r. o., se sídlem 
Křeslická 2a/1532, Praha 10, IČO 264 64 314 v rámci investiční akce "Rekonstrukce 
komunikací v parku Mrázovka" 

2. financování objednávky ve výši 181.500 Kč včetně DPH (tj.150.000 Kč bez DPH)  
za dopracování projektové dokumentace bude zajištěno následovně: 
z podk. 0218, § 3745, pol. 6121, ORG 80508000000. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis objednávky 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 12.05.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 37 
18. RMČ, dne 21.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.04.2021  
Číslo usnesení: RMČ/18/407/2021 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Záměr vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Tiskové prostředí MČ Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Tiskové prostředí MČ Praha 5",  
dle zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

2. vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na přechodnou dobu dle § 18 odst. 3 zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení nadlimitní veřejné 
zakázky s názvem "Tiskové prostředí MČ Praha 5"  

Zodpovídá: JUDr. Mgr. Pavel Radovan Viglaský, MPA, vedoucí odboru kancelář městské části  

Termín plnění: 31.05.2021  

2. zajistit administrátora této veřejné zakázky  

Zodpovídá: JUDr. Mgr. Pavel Radovan Viglaský, MPA, vedoucí odboru kancelář městské části  

Termín plnění: 31.05.2021  

3. prověřit u všech smluvních vztahů dodržení zák. 134/2016 a předložit písemnou zprávu RMČ 
včetně návrhu řešení tak, aby plnění byla v souladu se zák. č.134/2016   

Zodpovídá: Mgr. Petra Tesařová, vedoucí odboru informatiky  

Termín plnění: 05.05.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 37 
18. RMČ, dne 21.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.04.2021  
Číslo usnesení: RMČ/18/408/2021 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jan Kavalírek, radní MČ Praha 5 
 
Schválení dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování poradenských služeb v oblasti 
neinvestičních dotací uzavřenou s Evropskou rozvojovou agenturou s. r. o. č. 
0222/0/KST/2020 a dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování poradenských služeb v oblasti 
investičních dotací uzavřenou s CAUTUS PROJECTS a. s. č. 0004/0/KST/2020.  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování poradenských služeb v oblasti neinvestičních dotací 
uzavřenou s Evropskou rozvojovou agenturou s. r. o., č. 0222/0/KST/2020 

2. Dodatek č. 1 ke  Smlouvě o poskytování poradenských služeb v oblasti investičních dotací 
uzavřenou s CAUTUS PROJECTS a. s., č. 0004/0/KST/2020. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek, není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 26 z 37 
18. RMČ, dne 21.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.04.2021  
Číslo usnesení: RMČ/18/409/2021 

 

23. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 0040/0/OPRI/20 na vytvoření projektové dokumentace, výkon 
inženýrské činnosti a autorského dozoru na projektu "Škola Smíchov - projektová 
dokumentace, inženýrská činnost, autorský dozor" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0040/0/OPRI/20 ze dne 05. 10. 2020 uzavřené s Nicolasem 
Koffem, OAA s místem podnikání165 Lauder Ave, Toronto, Ontario, M6E 3H3, Kanada  
a Zbigniewem Gierczakem s místem podnikání Dunikowskiego 8/II, 44-100 Gliwice, Polsko, 

jejíž předmětem je vytvoření projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského 
dozoru na projektu "Škola Smíchov - projektová dokumentace, inženýrská činnost, autorský 
dozor". 

  

2. financování v roce 2021 je  zajištěno z podk. 0418, § 3113, pol. 6121, ORG 130229. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis dodatku č. 1 dle bodu I.1 tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 14.05.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
MgA. D. Dušek, není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 27 z 37 
18. RMČ, dne 21.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.04.2021  
Číslo usnesení: RMČ/18/410/2021 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Žádost  organizace Montessori základní škola Archa, z. s., Jeremenkova 1003/66a, Praha 4 
o stanovisko obce k přemístění na území MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. vydání kladného stanoviska organizaci Montessori základní škola Archa, z. s., Jeremenkova 
1003/66a, Praha 4 k přemístění této soukromé základní školy na území MČ Praha 5,  
a to pro potřeby podání žádosti o změnu zápisu školy do rejstříku škol a školských zařízení  
dle §147, odst.1, písm. p), zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve  znění pozdějších předpisů 

II. Ukládá 

1. informovat organizaci Montessori základní škola Archa, z. s., Jeremenkova 1003/66a, Praha 4 
o usnesení RMČ Praha 5 dle bodu I.1. 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 30.04.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek, není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 28 z 37 
18. RMČ, dne 21.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.04.2021  
Číslo usnesení: RMČ/18/411/2021 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení zadávací dokumentace včetně příloh a jmenování hodnotící komise na podlimitní 
veřejnou zakázku s názvem "Výměna oken na východní, západní a jižní straně objektu  
vč. slunolamů a zateplení pláště budovy Polikliniky Barrandov" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. znění zadávací dokumentace včetně příloh k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce  
s názvem "Výměna oken na východní, západní a jižní straně objektu vč. slunolamů a zateplení 
pláště budovy Polikliniky Barrandov" 

2. zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem "Výměna 
oken na východní, západní a jižní straně objektu vč. slunolamů a zateplení pláště budovy 
Polikliniky Barrandov" 

II. Jmenuje 

1. komisi pro otevírání obálek, hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v rámci 
předmětné podlimitní veřejné zakázky ve složení: 
1. člen - Bc. Lukáš Herold 
2. člen - Ing. Jan Kavalírek 
3. člen - JUDr. Tomáš Homola 
4. člen - Bc. Milan Vondráček 
5. člen - Bc. Zdeňka Tomšíčková 

1. náhradník - Mgr. Renáta Zajíčková 
2. náhradník - Karel Bauer 
3. náhradník - JUDr. Petr Lachnit 
4. náhradník - Bc. Pavel Vokoun 
5. náhradník - Mgr. Tomáš Nový 

III. Ukládá 

1. zajistit prostřednictvím externího administrátora, tj. Kruták & Partners,  
advokátní kancelář s. r. o., vyhlášení veřejné zakázky  

Zodpovídá: JUDr. Mgr. Pavel Radovan Viglaský, MPA, vedoucí odboru kancelář městské části  

Termín plnění: 28.04.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
MgA. D. Dušek, není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 29 z 37 
18. RMČ, dne 21.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.04.2021  
Číslo usnesení: RMČ/18/412/2021 

 

26. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Výběr účastníka v rámci poptávkového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu  
s názvem: "Nákup sterilních zdravotnických prostředků - testů určených ke kvalitativní 
detekci antigenu koronaviru SARS-CoV-2" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Nákup sterilních zdravotnických prostředků - 
testů určených ke kvalitativní detekci antigenu koronaviru SARS-CoV-2", tj. společnost ECO 
dental s. r. o., sídlem Vojtěšská 211/6 , Praha 1, IČO 093 22 477 s nejnižší nabídkovou cenou 
za jeden test ve výši 65,0 Kč bez DPH (osvobozeno od DPH); 

2. objednávku č. 0034/KMČ/21 na nákup 4 615 kusů antigenních testů určených ke kvalitativní 
detekci antigenu koronaviru SARS-CoV-2 s vybraným účastníkem, společností ECO dental  
s. r. o., sídlem Vojtěšská 211/6, Praha 1, IČO 093 22 477; 

3. financování objednávky č. 0034/KMČ/21 ve výši 300.000 Kč bez DPH (osvobozeno  
od DPH) bude hrazeno rozpočtovým opatřením spočívajícím v převodu finančních prostředků 
ve výši 300.000 Kč z rezervy MČ Praha 5, tedy podkapitoly 1009, § 6409, položky 5901,  
ÚZ 127 na podkapitolu 0710, § 5213, položku 5133, ÚZ 127 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle odstavce I. bodu 3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.04.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 
 
 

  



Stránka 30 z 37 
18. RMČ, dne 21.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.04.2021  
Číslo usnesení: RMČ/18/413/2021 

 

27. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Novela směrnice č. 2/2017 Tvorba a evidence vnitřních organizačních předpisů 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. nové znění Směrnice č. 2/2017 Tvorba a evidence vnitřních organizačních předpisů včetně 
přílohy č. 1. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 31 z 37 
18. RMČ, dne 21.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.04.2021  
Číslo usnesení: RMČ/18/414/2021 

 

28. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Tomáš Homola, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0017/0/OPRI/20 v rámci akce „Vybudování inženýrských 
sítí v památkové zóně Buďánka, Praha 5“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0017/0/OPRI/20 uzavřené dne 03. 07. 2020 se společností  
Rekomont, a. s., IČO 004 99 838, kterým se upravuje rozsah díla, jeho cena a termín 

dokončení 

2. navýšení ceny díla ve výši 1.032.067 Kč bez DPH, tj. 1.248.801,07 Kč vč. DPH z celkové ceny 
uvedené ve smlouvě o dílo č. 0017/0/OPRI/20 

3. financování oprav ve výši 530.227,86 Kč z podk. 0818, § 3699, pol. 5171, dofinancování celé 
akce – investiční části z podk. 0818, § 3699, pol. 6121, ORG 81156000205 po převodu 
finančních prostředků ve výši 1.800 tis. Kč z podk. 0418, § 3113, pol. 6909, ORG 
2621402000000 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0017/0/OPRI/20  

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 10.05.2021  

2. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí odboru ekonomického  

Termín plnění: 10.05.2021  

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 
 
 

  



Stránka 32 z 37 
18. RMČ, dne 21.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.04.2021  
Číslo usnesení: RMČ/18/415/2021 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení zadávací dokumentace včetně příloh a jmenování hodnotící komise na podlimitní 
veřejnou zakázku s názvem "Stavební úpravy objektu Elišky Peškové 333/7, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. znění zadávací dokumentace včetně příloh k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce  
s názvem "Stavební úpravy objektu Elišky Peškové 333/7, Praha 5" 

2. zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem "Stavební 
úpravy objektu Elišky Peškové 333/7, Praha 5" 

II. Jmenuje 

1. komisi pro otevírání obálek, hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v rámci 
předmětné podlimitní veřejné zakázky ve složení: 
1. člen - Bc. Lukáš Herold 
2. člen - JUDr. Tomáš Homola 
3. člen - JUDr. Petr Lachnit 
4. člen - Bc. Milan Vondráček 
5. člen - Mgr. Tomáš Nový 

1. náhradník - Mgr. Renáta Zajíčková 
2. náhradník - Ing. Jan Kavalírek 
3. náhradník - Ing. Lubomír Brož 
4. náhradník - Bc. Pavel Vokoun 
5. náhradník - Tomáš Urban DiS 

III. Ukládá 

1. zajistit prostřednictvím externího administrátora, tj. Kruták & Partners, advokátní kancelář  
s. r. o., vyhlášení veřejné zakázky  

Zodpovídá: JUDr. Mgr. Pavel Radovan Viglaský, MPA, vedoucí odboru kancelář městské části  

Termín plnění: 28.04.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 33 z 37 
18. RMČ, dne 21.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.04.2021  
Číslo usnesení: RMČ/18/416/2021 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek, M.A., místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 7 ke smlouvě o poskytování právních služeb č. 0007/0/OLEG/17 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě o poskytování právních služeb č. 0007/0/OLEG/17 
s advokátní kanceláří Munková, Zoufalý a partneři, advokátní kancelář, s. r. o., se sídlem 
Národní 138/10, Nové Město, Praha 1 

2. finanční krytí smluvního závazku dle dodatku č. 7 v maximální výši 250.000 Kč bez DPH,  
tj. 302.500 Kč včetně DPH, které bude čerpáno z ostatní zdaňované činnosti z položky SU 518, 
AU 0005, ORJ 9026, UZ 000000001 

II. Ukládá 

1. učinit nezbytné kroky k uzavření dodatku specifikovaného v bodě I.1. tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Mgr. Petr Janů, vedoucí odboru kancelář tajemníka  

Termín plnění: 30.04.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 34 z 37 
18. RMČ, dne 21.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.04.2021  
Číslo usnesení: RMČ/18/417/2021 

 

31. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Ukončení smluvního vztahu se SAMAB PRESS GROUP, a. s. včetně dalšího řešení tisku 
časopisu Pětka 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. informaci o neuspokojivé kvalitě tisku časopisu Pětka po změně dodavatele a nemožnosti 
zjednat nápravu v rámci stávajícího smluvního vztahu. 

II. Schvaluje 

1. ukončení platné smlouvy o dílo č. 0023/0/OVK/2020 na poskytování polygrafických služeb 
týkajících se zajištění radničního periodika „PĚTKA“, uzavřené dne 14. 10. 2020 se společností 
SAMAB PRESS GROUP, a. s., formou Dodatku č. 2. 

2. záměr na nové vyhlášení podlimitní veřejné zakázky na tisk časopisu Pětka. 

III. Ukládá 

1. zajistit uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0023/0/OVK/2020. 

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 30.04.2021  

2. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení podlimitní veřejné 
zakázky na tisk časopisu Pětka. 

Zodpovídá: JUDr. Mgr. Pavel Radovan Viglaský, MPA, vedoucí odboru kancelář městské části  

Termín plnění: 12.05.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 35 z 37 
18. RMČ, dne 21.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.04.2021  
Číslo usnesení: RMČ/18/418/2021 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Zrušení záměru uzavření Pachtovní smlouvy se společností ASTACUS, s. r. o. za účelem 
provozování farmářských a tematických trhů v roce 2021 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. zrušení záměru uzavření Pachtovní smlouvy se společností ASTACUS, s. r. o.,  
IČO 290 30 528, Kaprova 42/14, Praha 1 za účelem provozování farmářských a tematických 
trhů v roce 2021 na části pozemku parc. č. 4990/1 v k. ú. Smíchov, a to část pozemní 
komunikace – chodník o celkové výměře 350 m2 v časovém rozsahu konání: farmářské  
a tradiční trhy každý pátek v termínu od 7. 5. 2021 do 15. 10. 2021, trhy se sortimentem 
„ekologické zemědělské výpěstky“ každý pátek v termínu od 22. 10. 2021 do 19. 11. 2021, 
Vánočních trhů v termínu ode dne 24. 11. 2021 do 24. 12. 2021 

II. Ukládá 

1. oznámit zrušení záměru uzavření Pachtovní smlouvy se společností ASTACUS, s. r. o.  
za účelem provozování farmářských a tematických trhů v roce 2021 na úřední desce 

Zodpovídá: Ing. Kateřina Knížková, vedoucí odboru správy veřejného prostranství a zeleně  

Termín plnění: 26.04.2021  

2. připravit návrh na soutěž na výběr provozovatele Farmářských trhů 2021  

Zodpovídá: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5  

Termín plnění: 28.04.2021  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 36 z 37 
18. RMČ, dne 21.04.2021 

 

Městská část Praha 5 
18. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 21.04.2021  
Číslo usnesení: RMČ/18/419/2021 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Ing. Lubomír Brož, místostarosta MČ Praha 5 
 
Umístění nového odběrového místa MEDICAL TESTING s. r. o. pro detekci COVID 19  
na nám. 14. října, Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. umístění nového odběrového místa MEDICAL TESTING s. r. o. pro detekci COVID 19  
dle předložené situace na nám. 14. října, Praha 5, do 31. 10. 2021 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 37 z 37 
18. RMČ, dne 21.04.2021 

Začátek zasedání: 

11:30 

Konec zasedání: 

12:45 

Zapsala: L. Ulrychová 

 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 9/0/0 

 

Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 23. 4. 2021 


